
QT. NOME EMAIL CELULAR UNIDADE
PROGRAMA 

INSCRITO
LATTES

1 Alessandra Melo de Aguiar alessandra.aguiar@fiocruz.br (41) 98858-7078
Instituto Carlos 

Chagas
Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/8168088417330193

2
ANA CLAUDIA FERNANDES 

AMARAL
ana.amaral@fiocruz.br 21997381057

Instituto de Tecnologia 

em Fármacos
Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/0219403672641674

3 André Luiz franco Sampaio andre.sampaio@fiocruz.br 21 999952829
Instituto de Tecnologia 

em Fármacos
Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/9141932858980243

4 Andreimar Soares roberto.nicolete@fiocruz.br (85)99983-4605
Escritório da Fiocruz 

de Ceará
Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/1721501040953897

5 Carlos Eduardo Calzavara Silva carlos.calzavara@fiocruz.br (31)986463732
Instituto de Pesquisa 

René Rachou
Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/8454953908544325

6 Carlos Eduardo Calzavara Silva camila_salesn@hotmail.com 3199394-4778
Instituto de Pesquisa 

René Rachou
Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/8454953908544325

7 Carolina Gregorutti dos Santos carolgregoruttis@gmail.com 11981058163 Outros Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/1053606835648173

8
DIOGO RODRIGO DE 

MAGALHAES MOREIRA
diogo.magalhaes@fiocruz.br 71993017659

Instituto de Pesquisa 

Gonçalo Muniz
Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/3413259037836385

9 Érica Alessandra Rocha Alves erica.alves@fiocruz.br 31982784477
Instituto de Pesquisa 

René Rachou
Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/9853093673691832

10 ESDRAS BARBOSA GARCIA esdrasbg@gmail.com 21971321088

Instituto Nacional de 

Controle de Qualidade 

em Saúde

Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/0805654174304005

11 Fabio Rocha Formiga fabio.formiga@fiocruz.br (81) 99876 8299
Instituto de Pesquisa 

Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/9356882101653526

12 Fernando Berton Zanchi fernando.zanchi@fiocruz.br (69)984030003 Escritório Rondônia Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/0564343474986429

13
Helvécio Vinícius Antunes 

Rocha
helvecio.rocha@fiocruz.br 21981064882

Instituto de Tecnologia 

em Fármacos
Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/2176296530102185

14 Iseli Lourenço Nantes ilnantes@gmail.com (11)99119-8894 Outros Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/9295156379317498

15 jorge.magalhaes@fiocruz.br 21994486062
Instituto de Tecnologia 

em Fármacos
Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/9829199474735249

16 Juliana Pavan zuliani juliana.zuliani@fiocruz.br 69-992314132 Escritório Rondônia Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/9093880214338747

17 Kelly Alves Bicalho Carvalho kelly.carvalho@fiocruz.br (31) 98397.4292
Instituto de Pesquisa 

René Rachou
Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/4888862176598181
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18 Lisia Maria Gobbo dos Santos lisia.gobbo@incqs.fiocruz.br 21982679137

Instituto Nacional de 

Controle de Qualidade 

em Saúde

Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/9064878682984748

19
Manoel Marques Evangelista de 

Oliveira
manoel.marques@ioc.fiocruz.br (21)97960-8249 Instituto Oswaldo Cruz Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/9903817075364286

20 Marcio Nogueira de Souza marcos.salvino@fiocruz.br 21981241822
Instituto de Tecnologia 

em Fármacos
Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/3110423356650397

21 Marco Aurélio Martins
andressabernardi@yahoo.com.b

r
21974836482 Instituto Oswaldo Cruz Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/8423282472108016 

22 Milene Dias Miranda milenediasmiranda@gmail.com 21988532060 Instituto Oswaldo Cruz Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/1974999366040306

23 Myrna cristina bonaldo mbonaldo@ioc.fiocruz.br 21997659430 Instituto Oswaldo Cruz Fio-Nano https://lattes.cnpq.br/9601683263966731

24 Patricia Barbosa Jurgilas patriciajurgilas7@gmail.com 21999250927
Instituto de Tecnologia 

de Imunobiológicos
Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/8735928604137050

25 Renata Jurema Medeiros
renata.medeiros@incqs.fiocruz.

br
21983480880

Instituto Nacional de 

Controle de Qualidade 

em Saúde

Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/3241939894377041

26 Robson Xavier Faria robson.xavier@gmail.com 21 988709429 Instituto Oswaldo Cruz Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/6124019896265890

27 Rubens Lima do Monte Neto rubens.monte@fiocruz.br (31)971327928
Instituto de Pesquisa 

René Rachou
Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/2817016666672297

28 Stefanie Costa Pinto Lopes andre.mariuba@fiocruz.br 92991288381

Instituto de Pesquisa 

Leônidas e Maria 

Deane

Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/9573217074348653

29 Tatiana Martins Tilli tatiana.tilli@fiocruz.br 21999321995

Centro de 

Desenvolvimento 

Tecnológico em Saúde

Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/8595393322169173

30
Wilton Darleans dos Santos 

Cunha 
wilton.cunha@iff.fiocruz.br 21981455318

Instituto Fernandes 

Figueira
Fio-Nano http://lattes.cnpq.br/0151239705071487

http://lattes.cnpq.br/0151239705071487

